



کناهِ مصباح بودن

روزنامه کیهان در مطلبی نوشته است: آیت‌الله مصباح یا یادآوری فتوای امام کرده باره مهفودالدم بودن سلمان رشدی - که در هیچ دادگاهی

صادر نشده و در عین حال مورد اتفاق نظر همه فقهای شیعه و سنی است- انگیزه خود را از طرح این بحث اینگونه بیان کرده بود: «بنده در جهت انجام وظیفه خویش تصمیم گرفتم بت نفی مطلق خشونت را بشکنم و این تصور را که هر خشونتی بد است و هر نمشی مطلوب است نفی کنم- بلکه هر کدام از آنها با قیودی و در چارچوبه‌ای مطلوب است.»

با این طلسم شکنی، بارانی از اتهام «خودسری» آیت‌الله مصباح در بیان نظرات فقهی خود بر سر او باریدن گرفت. حال آن‌که یک ماه پیش از آن که رهبر معظم انقلاب در نماز جمعه مهرماه ۱۳۷۸ بر حرمت شرعی اعمال غیرقانونی حتی برای مقلدان مراجع تقلید دیگر تأکید کنند آیت‌الله مصباح از کسانی که برخلاف دستورات مقام معظم رهبری عمل می‌کنند تبری جسته بودند.

بیان مسلمات فقهی مورد قبول شیعه و سنی از سوی آیت‌الله مصباح و تکیه او بر فتاوی امام(ره) در تحریر اوبسیله با نامیده شدنش از سوی روزنامه‌های دوم خردادی به‌عنوان تئورسین خشونت همراه شده بود. این جوسازی‌ها چنان برای شبکه انگلیسی بی‌بی‌سی جذاب بود که برای مقابله با آیت‌الله مصباح، مصاحبه‌ای را با آیت‌الله صاعنی ترتیب داد. اما آیت‌الله صاعنی گریزی از این نداشت که اذعان کند: «در مورد کسی که به پیغمبر و معصومین ناسزا بگوید روایت داریم که کشتن او برای هر کس که شنید جایز است.» و در عین حال با به میان کشیدن استناد در موارد بیم ضرر برای قاتل فرد ناسزاگو یا مسلمان دیگر، سعی کرد تفاوت دیدگاه خود را با آیت‌الله مصباح بیان کند. حال آنکه آیت‌الله مصباح بارها به تقیید و چارچوب‌مندی خشونت و نرمش تأکید کرده بود. اگر مبانی دینی و مستندات فقهی ملاک قضاوت درباره نظرات استاد مصباح واقع می‌شد حتی با تمسک به اختلاف سلاقی فقها، یافتن نقطه افتراق در این نظرات تقریباً ناممکن بود. اما از کسانی که «تفکر شیعه‌گری را موجب انحطاط حکومت و مائعی برای دموکراسی و فرهنگ شهادت را خشونت‌آفرین» می‌دانستند برمی‌آمد که زشت‌ترین نسبت‌ها را به آیت‌الله مصباح بدهند. در فهرستی که نویسندگان کتاب بازی تروار با بررسی روزنامه‌های دوم خردادی فقط در مدت یک سال بیان این توهین‌ها جمع آوری کرده‌اند این تعابیر درباره آن شخصیت علمی و دینی دیده می‌شود: «تئورسین خشونت، فیلسوف خشونت، عامل وحشت، خطیبی خون و ولید و معاویه، آدمکش، پر خاشاگر، تحریک‌کننده به قتل، خائن به اسلام و انقلاب، صاحب تفکر خوارچ، مخالف انقلاب اسلامی، مبلغ آثار شیسم و فاشیسم همسو با انجمن حجتیه و همسو با دشمنان، جاهل و ابله.»

دوقطبی ایدئولوژیک امریکا

روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشته: امروز بحث سیاست در امریکا به سرنوشت دین و دنیای رأی‌دهندگان بدل شده است. گروه بزرگی از رأی‌دهندگان به ترامپ معتقدند اگر انتخابات را بپذیرند، برای همیشه امریکا را از دست داده‌اند، مسیح و خدا از دست می‌روند، کشور به تاراج گذاشته می‌شود و چیزی‌ها امریکا را غارت می‌کنند، موسیالیست‌ها و آنارشییست‌ها زمام امور را در اختیار می‌گیرند. دعوای سیاسی امروز انتخابات امریکا، شخص نیست، بلکه ایدئولوژی حاکم بر آینده امریکاست. گروه بزرگی از رأی‌دهندگان به حزب رقیب هم در دست نگرانی‌ها در قالب مشابه، اما از جنس متفاوت دارند. آنها معتقدند اگر ترامپ رئیس‌جمهور امریکا باقی بماند، فاشیسم به حاکم مطلق در امریکا تبدیل می‌شود، دموکراسی از بین می‌رود و شکاف نژادی تعمیق می‌شود. تکلیف این دعوا بعد از ۲۰ ژانویه و تحلیف رئیس‌جمهور بعدی هم مشخص نخواهد شد. اگر جو بایدن، به عنوان رئیس‌جمهور شروع به کار کند، تازه شاهد آغاز دوره‌ای از رویارویی‌های ایدئولوژیک خواهیم بود که ممکن است به گسترش خشونت و اقدام‌های افراطی منجر شود. شکاف سیاسی میان جریان‌های رقیب در امریکا به‌شدت عمیق و رقابت سیاسی میان دو طیف تندرو از جریان محافظه کار و لیبرال در امریکا ایجاد شده است. از یک‌سوی یک طیف محافظه‌کار تندرو که تفکرات مذهبی افراطی دارد و از سوی راستگرایان افراطی سا رنگه‌هایی از نژادپرستی هدایت می‌شوند و از سوی دیگر حزب دموکراتی که بیش از هر زمان دیگر به جناح چپ متمایل شده است... اینکه جمهوری‌خواهان حزب دموکرات را به گرایش به سوسیالیسم متهم می‌کنند، چندان موهوم و انتزاعی نیست، شعارهای متمایل به سوسیالیسم، در رویکرد کارزار انتخاباتی بایدن، دستور کار دولتش و معرفی بوی‌های مقام‌های انتصابی دولتش، مانند استیو کار که به مقام نماینده وژه در امور محیط‌زیست، بارز بودند. به نظر می‌رسد امروز رقابت سیاسی در امریکا به مناقشه میان دو طیف از تندروترین جناح‌های چپ و راست در این کشور تبدیل شده است که بسیاری از سیاستمداران را مجبور می‌کند وادار به انتخابی روشن میان یکی از دو جبهه شوند.

بهترین انتقام؛ اخراج امریکا

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود آورده است: جمعیت عظیمی که عصر روز گذشته در گوش تا گوش میدان تحریر بغداد، فریاد خونخواهی شهدای ۱۳ دی ماه ۹۸ را بژواک یاد دادند، دیواره و دیواره صحن این گرزاه را به رخ کشیدند که «شهید سلیمانی از قاسم سلیمانی، برای دشمن خطرناک‌تر است.» خواسته اصلی مردم شرکت‌کننده در این تظاهرات، یادآوری مصوبه سال گذشته پارلمان عراق به نظامیان امریکایی برای خروج هر چه سریع‌تر از خاک این کشور بود، امروز مردم منطقه متوجه شده‌اند اخراج نیروهای توریستی امریکا بهترین انتقام است. تظاهرات خروشان و اعلام حمایت یکپارچه مردم عراق از گفتمان مقاومت، پس از آن بود که مصطفی سلیمانی، نخست‌وزیر عراق چندین بار به‌ایز است مخالفت نسبت به پیشنهاد امریکا برای افزودن دو دوند جدید در بودجه سال ۲۰۲۱ سازمان ملل برای احیای کمیته تحریم‌ها علیه ایران، صراحتاً اعلام کرد و جمهوری عراق از هیچ تصمیمی علیه جمهوری اسلامی ایران ابد و مطلقاً حمایت نمی‌کند. آن اعلام موضع صریح سیاسی از سوی الکلطایی و این سیل خروشان مردم عراق در حمایت از مقاومت، بالقوه، تأثیر بازدارنده شگرفی روی ذهن جنگ‌طلب امریکایی‌ها که شنیده‌ای می‌شود با تحریک لابی صهیونیستی خیال حمله نظامی به ایران را در سر دارند، خواهد داشت. اگر قاسم سلیمانی بیشتر با کاریزما و توان فرماندهی بالای خود، نماد یکپارچگی و تیج تسبیح جبهه مقاومت بود، حالا شهید قاسم سلیمانی به مؤلفه مهم بازدارندگی در برابر ماجراجویی دشمنان تبدیل شده است. و حال روزنامه امریکایی واشنگتن پست بعد از یک‌سال از تور سردار مقاومت اینگونه بیان کرد: «هزاران عراقی را که در خیابان‌ها خودشان را روبروی مردم عراق را روایت می‌کند: «هزاران عراقی سا حضور در خیابان‌ها خواستار خروج نیروهای امریکایی از کشور خود شدند و شمار «هر یکا، شیطان بزرگ است» را سر دادند.»

سه‌شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۹ / ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

تحلیل

تلاش امریکایی‌ها برای محروم کردن ایران از فناوری‌های جدید به بهانه‌های سیاسی

گام‌های ایران در توسعه برنامه فضایی مستحکم‌تر برداشته خواهد شد



شواهد نشان می‌دهد امریکایی‌ها به دنبال مطرح کردن پیش‌شرط‌های جدید برای بازگشت خود به برجام و برداشتن تحریم‌ها هستند و به این بهانه به دنبال محروم کردن ایران از فناوری‌های جدید از جمله توسعه برنامه فضایی هستند، از این روز ماه‌های پیش‌رو فرصت مناسبی برای تأکید بر اراده ایران برای پیشبرد برنامه‌های علمی صلح آمیز خود در این حوزه خواهد بود.

اگرچه امریکا هنوز در تذب و تاب تأیید نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا می‌سوزد اما اظهارنظرهای مختلف در خصوص سیاست آینده دولت بایدن کم کم راهبرد آینده این کشور را در مورد مسائل مختلف از جمله ایران روشن می‌کند. بازگشت به برجام و نحوه رفتار دولت امریکا در این باره یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که سیاست‌د داخلی ایران هم در مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر مسیبردی است که در مورد بازگشت عراق و سوریه و همچنین هدف قرار دادن پایگاه امریکایی در عین‌الاسد نشان داده‌اند. حالا برخی اظهارنظر‌ها نشان می‌دهد دولت بایدن در نظر دارد تا چنین شرطی را به عنوان شرط بازگشت به برجام مطرح کند. یکی از این مسائل اظهارنظر روز یک‌شنبه جیم سایون مشاور امنیت ملی دولت آینده بایدن در خصوص مسائل موشکی وی اعلام کرد در راستای بازگشت به توافق هسته‌ای با تهران، باید درساره برنامه موشک‌های بالستیک ایران گفت‌وگو انجام شود و بازگشت به توافق که به معنای لغو تحریم‌های میلیارد دلاری برای تهران است، زمینه را برای مذاکرات بعدی درباره مسائل گسترده‌تر فراهم خواهد کرد.

سالیان در ادامه هدفی شده به ایران بستگی دارد و اگر حاضر به همراهی نشود، آن زمان امریکا می‌تواند از کشورهای دیگر بخواهد به آن بپیوندد تا به ایران نشان دهند گزینه دیگری ندارد. این مسئله اشاره کرده‌اند که کشورهای اروپایی مطرح خواهند کرد.

پیش شرطی برای بازگشت به برجام
در روزهای گذشته برخی رسانه‌های غربی از جمله وال‌استریت ژورنال و گاردین در گزارشات خود به این مسئله اشاره کرده‌اند که کشورهای اروپایی

مجلس

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس بیان کرد در طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کاندیداها ضابطه‌مند خواهد شد.

محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با خانه ملت، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه هر‌خی‌ها معتقدند طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری باعث محدودیت نخبگان می‌شود و این موضوع خلاف

خبر ۲

عضو مجمع تشخیص مصطلح نظام با اشاره به اینکه دشمن ابتدا مصطلح نادرستی از صحنه ارائه می‌دهد و سپس بر مبنای وی همچنین بار دلائی‌گری برمسوم در دنیا که معمولا با تطمیع و تهدید انجام می‌گیرد، گفت: از نگاه انقلاب اسلامی، دیپلماسی عمومی صحیح به واسطه اقعاع ملت‌هاست و این فعالیت‌های اقماعی است که پیوند پایدار میان ملت‌ها را شکل می‌دهد. جلیلی افزود: میان ملت‌ها در عرصه بین‌الملل با تبیین درست واقعیات و حقایق می‌توانند نقشی بزرگ و تأثیرگذار در این زمینه داشته باشند. دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان خود، مقابله سا جنگ نرم دشمن در عرصه روابط بین‌الملل را یکی دیگر از زمینه‌های لازم برای ورود تشکل‌های مردمی خواند و تصریح کرد: دشمن ابتدا تصویر



سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۱۱۶

علمی ایران است. مقامات ایرانی به صراحت تأکید کرده‌اند برنامه فضایی ایران یک برنامه صلح آمیز است. در طرف مقابل مقامات امریکایی همواره ادعا موشکی ایران تعریف شده و هدف از این مسئله تمرین شلیک دوربردتر است. البته روشن است هدف از چنین مسئله‌ای تنها زیر سؤال بردن استفاده ایران از فناوری‌های جدید است و ایران هیچ‌گاه به دنبال استفاده تسلیحاتی از برنامه فضایی خود نیست.

با این حال هر زمان که ایران یک آزمایش فضایی صلح آمیز را انجام دهد بلافاصله مقامات امریکایی با اعتراض به مجامع جهانی به این حرکت ایران اعتراض می‌کنند. می‌توان پیش‌بینی کرد در صورت مطرح کردن مذاکرات موشکی به عنوان پیش شرط بازگشت به برجام امریکایی برنامه فضایی ایران را ذیل این مذاکرات قرار خواهند داد. همانگونه که مدعی بوده‌اند شلیک ماهواره ایرانی به فضا نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد محسوب می‌شود.

به نظر می‌رسد در این باره ایران می‌تواند با انجام اقدامات عملی بر ادامه یافتن برنامه صلح آمیز فضایی خود تأکید کند. **گامی برای توسعه برنامه صلح آمیز فضایی ایران**

ماه‌های دی و بهمن به صورت نمادین زمان برتاب ماهواره‌های ایران به سمت آسمان است. کمایتنکه اولین ماهواره ایرانی نیز در بهمن ماه به فضا برتاب شد. از این روزمان پیش‌رو می‌تواند فرصت مناسبی برای تأکید ایران بر توسعه صلح آمیز برنامه فضایی خود باشد. کمایتنکه ما اکنون بسیاری از کشورها نیز به دنبال بهره‌گیری از چنین برنامه‌هایی برای اهداف اقتصادی و بین‌المللی نیز هستند.

خوشبختانه در حال حاضر نیز ماهواره «پارس» تکمیل شده و در اختیار نهاد‌های مربوطه برای برتاب قرار گرفته است. به گزارش تیم ماهواره پارس - به‌منظور تصویربرداری کار بردی، توسعه

پارز - با استفاده‌های صنعتی داخلی و توسعه و آزمایش فناوری‌های پایه‌ای ماهواره‌های سنجشی و بخش زمینی آنها، طراحی و ساخته شده است. این پروژه در برنامه راهبردی ماهواره‌های سنجشی به‌عنوان اولین گام راهبردی در راستای دستیابی به اهداف آن برنامه، معرفی شده است اما علاوه بر این، مأموریت‌های کاربردی نیز متناسب با قابلیت‌های دشمنانمان دیده. هیچ‌کس ما را به محدودیت برد ۲هزار کیلومتر مجبور نکرده است، چون ما بر سر توان موشکی با کسی صحبت نمی‌کنیم. این تصمیم خودمان بوده است و این برد برای ما ایدی هم نیست.» مقامات وزارت خارجه نیز بر این نکته تأکید کرده‌اند که ایران هیچ‌گاه بر سر توان موشکی خود مذاکره نخواهد کرد. البته ایران برای جلب اطمینان در خصوص ماهیت بازدارنده برنامه موشکی‌اش یک محدودیت ۲هزار کیلومتری بر موشک‌های خود اعمال کرده که یک مسئله کاملا داوطلبانه محسوب می‌شود و کوچک‌ترین محدودیتی را در این باره نخواهد پذیرفت.

تلاش برای محرومیت ایران از فناوری‌های جدید
علاوه بر بحث برنامه دفاعی موشکی یکی دیگر از محورهای فشار بر ایران در حوزه برنامه فضایی ماه‌های دی و بهمن به صورت نمادین زمان برتاب ماهواره‌های ایران به سمت آسمان است. کمایتنکه اولین ماهواره ایرانی نیز در بهمن ماه به فضا برتاب شد. از این روزمان پیش‌رو می‌تواند فرصت مناسبی برای تأکید ایران بر توسعه صلح آمیز برنامه فضایی خود باشد. کمایتنکه ما اکنون بسیاری از کشورها نیز به دنبال بهره‌گیری از چنین برنامه‌هایی برای اهداف اقتصادی و بین‌المللی نیز هستند.

خوشبختانه در حال حاضر نیز ماهواره «پارس» تکمیل شده و در اختیار نهاد‌های مربوطه برای برتاب قرار گرفته است. به گزارش تیم ماهواره پارس - به‌منظور تصویربرداری کار بردی، توسعه پارز - با استفاده‌های صنعتی داخلی و توسعه و آزمایش فناوری‌های پایه‌ای ماهواره‌های سنجشی و بخش زمینی آنها، طراحی و ساخته شده است. این پروژه در برنامه راهبردی ماهواره‌های سنجشی به‌عنوان اولین گام راهبردی در راستای دستیابی به اهداف آن برنامه، معرفی شده است اما علاوه بر این، مأموریت‌های کاربردی نیز متناسب با قابلیت‌های دشمنانمان دیده. هیچ‌کس ما را به محدودیت برد ۲هزار کیلومتر مجبور نکرده است، چون ما بر سر توان موشکی با کسی صحبت نمی‌کنیم. این تصمیم خودمان بوده است و این برد برای ما ایدی هم نیست.» مقامات وزارت خارجه نیز بر این نکته تأکید کرده‌اند که ایران هیچ‌گاه بر سر توان موشکی خود مذاکره نخواهد کرد. البته ایران برای جلب اطمینان در خصوص ماهیت بازدارنده برنامه موشکی‌اش یک محدودیت ۲هزار کیلومتری بر موشک‌های خود اعمال کرده که یک مسئله کاملا داوطلبانه محسوب می‌شود و کوچک‌ترین محدودیتی را در این باره نخواهد پذیرفت.

تلاش برای محرومیت ایران از فناوری‌های جدید
علاوه بر بحث برنامه دفاعی موشکی یکی دیگر از محورهای فشار بر ایران در حوزه برنامه فضایی

گزیاده‌خیز

ایزدی: ارسال پیام‌های غلط به واشنگتن امریکارا جری می‌کند

کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد بر‌خی پیام‌ها در داخل باعث می‌شود پیام‌هایی در واشنگتن ایجاد شود مبنی بر اینکه ایران به خاطر علاقه‌ای که به برجام دارد، پاسخی به تعرضات نخواهد داد. فواد ایزدی در گفت‌وگو با میزان، در خصوص تحرکات نظامی امریکا در عراق گفت: بخشی از این تحرکات نظامی، تحرکات نظامی معمولی است که هم در ارتش امریکا و هم در ارتش کشورهای دیگر وجود دارد. معمولاً حضور نیروهای نظامی حالت چرخشی پیدا می‌کند، یعنی جای خود را عوض می‌کنند و گاهی هم به کشور خودشان برمی‌گردند، بنابراین نیاز به توجه ویژه‌ای ندارد. این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: اما بخشی دیگری از تحرکات نظامی امریکایی‌ها اخیرا حالت غیرعادی داشته است. ادعایی که امریکایی‌ها دارند این است که به دلیل نزدیکی این روزها با سالگرد شهادت سردار سلیمانی، خوف این را داریم که ایران بخواهد انتقامی بگیرد یا حمله‌ای به نیروهای امریکایی داشته باشد. به این دلیل است که می‌خواهند پیامی را به ایران بفرستند.

ایزدی با بیان اینکه از طرف دیگر، گزارش‌هایی می‌رسد که رژیم صهیونیستی و بعضاً رژیم سعودی، علاقه‌مند به درگیری نظامی بین ایران و امریکا هستند، تصریح کرد: با توجه به اینکه دو یا سه هفته بیشتر از دوران ریاست‌جمهوری ترامپ باقی نمانده است، آنها علاقه دارند درگیری نظامی اتفاق بیفتد، چراکه باورش‌مان این است که اگر دولت بایدن روی کار بیاید، هوشمندانه‌تر از ترامپ عمل خواهد کرد و زیاده‌روی‌های ترامپ را ندارد و بعد محدود کردن ایران در دوران بایدن، راحت نخواهد بود. ایزدی اظهار داشت: البته مشکلی در داخل کشور ما وجود دارد و آن هم این است که تکرار موضوع مذاکره و تکرار بحث فرصت و فرصت‌سوزی که بر‌خی از مقامات ارشد قوه مجریه مرتب درباره آن صحبت می‌کنند، اجماعی را در واشنگتن ایجاد می‌کند مبنی بر اینکه می‌شود به ایران تعرض کرد و ایران به خاطر علاقه‌ای که به برجام و انتظاری که از بایدن دارد که به برجام بر گردد، پاسخی به این نوع تعرضات نخواهد داد و منتظر آمدن بایدن خواهد ماند. این کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد: اگر این تفکر اجماع شود، در نهایت ممکن است امریکایی‌ها به ایران حمله کنند، چراکه امریکایی‌ها محدودیت اخلاقی برای حمله نظامی ندارند. آنها هزینه فایده را محاسبه می‌کنند و اگر جری نداشته باشد، برای حمله شتوق می‌شوند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد

بی‌توجهی دولت به ۱۳هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی قشری خاص

قشری که باید در سال ۱۳۰هزار میلیارد تومان مالیات بدهد تنها ۷هزار میلیارد تومان مالیات می‌پردازد، دولت باید در این مسئله بقیه‌گیری کند و مشکل از کمیود قانون نیست.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین جمشید ذوالنور کمیته شطب در سلسله نشست‌های بصیرت افزایی مکتب حاج قاسم در امتداد فیضیه که در قم بر گزار شد، اظهار داشت: امروز مشکل اقتصاد و معیشت، اولویت‌دارترین موضوع کشور است، مقام معظم رهبری بارها این امر را تأکید کردند که حل مشکلات اقتصادی در مرد در اولویت تمام معیشتی هستیم، قابل انکار نیست و بار سختی معیشت بر دوش مردم سنگینی زیادی دارد.

وی گفت: وضعیت اقتصادی و معیشتی فعلی مرهون عوامل گوناگون است که یکی از آنها تحریم‌ها و توطئه‌های دشمن است که قابل انکار نیست؛ مسئله بعدی، ریشه این مشکلات اقتصادی است که ریشه تاریخی دارد و ناکارآمدی و سوءمدیریت مدیرانی که حل مسائل اقتصادی کشور را به عهده دارد و باید پاسخگو باشند، از عوامل این مشکلات است. ما با توجه به شش‌ماهه گذشته در کشور در زمینه معادن و کشاورزی و چهارفصل بودن کشور و... نباید چنین وضعیتی داشته باشیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطرنشان ساخت: سیاست‌های غلط، نقشه‌های غلط، تاکتیک‌های غلط، کم‌کاری‌ها و... در مشکلات اقتصادی مردم نقش دارند و در یک جمله می‌توان گفت در امور اقتصادی و عرصه اقتصادی کشور، دولت در جایی که باید باشد، نیست و خلأ آن کاملا مشهود است و در جایی که نباید باشد، حضور دارد. سخنران این نشست تصریح کرد: دولت در سیاست‌گذاری‌ها، تدبیر و اجرای سیاست‌های کلان و پشتیبانی از بخش‌های اقتصادی و تعاونی‌ها باید حضور داشته باشد، نه اینکه تصدی‌گری داشته و بنگاهداری کند. امروز در اقتصاد دنیا ثابت شده است دولت‌هایی توانمند بنگاهدار باشند و کار اقتصادی انجام دهند، اما در کشور شاهد این مسئله نیستیم و با مشکلات اقتصادی مواجه شده‌ایم.

فرار مالیاتی یک قشر خاص و بی‌توجهی دولت
ذوالنور گفت: ما در این کشور قشری داریم که باید در سال ۱۳۰هزار میلیارد تومان مالیات بدهند، اما مالیاتی که از آنان گرفته می‌شود، ۷هزار میلیارد تومان است و ۱۳۳هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی دارند. دولت در این مسئله باید بقیه‌گیری کند و مشکل از کمیود قانون نیست، بلکه اجرای قانون دارای مشکل است. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: یکی از طرح‌های مجلس، این است که کوبین لختروینکی بود و منبع مناسبی برای آن ارائه گردید تا حدک‌های پایین مردم بتوانند افزایش قدرت خرید داشته باشند و تولید کشور نیز رونق پیدا کند، اما متأسفانه به‌رغم اینکه منبع برای آن دیده شد، دولت چارچوب‌های نام‌زد که منبع ندارد و در نتیجه رد شد، اما در عمل دیدیم دولت کار سیاسی انجام داد و مستقلاً وارد شد و برای چهار ماه به هر نفر ۱۰۰هزار تومان را به تصویب رساند و شروع به واریز کرد که البته در همین مسئله یکی مشکلات وجود دارد و بسیاری از مردم از دریافت آن اعلام بی‌اطلاعی می‌کنند.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

خط قرمز حاج قاسم خط امام و رهبری بود

در مکتب سلیمانی غرور و خودبزرگ‌بینی مانند بعضی از سیاستیون و مدیران و حتی بر‌خی سرداران وجود نداشت؛ سردار سلیمانی عضو هیچ گروه و حزبی نبود و از هیچ حزب و گروه‌هی هم حمایت نمی‌کرد و خط قرمز او خط امام و رهبری بود. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار شهید پاسدار سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قواصبح دیروز در سمینار ملی سیره نظری و عملی شهید حاج قاسم سلیمانی که در دانشگاه جامع امام حسین (ع) بر گزار شد، درباره کمبخت سلیمانی گفت: مهم‌ترین عامل در شکست، ترکیب فرماندهی است که توانستند چهار راهبرد پیروزی انقلاب و دفاع مقدس، تثبیت و اقتدار نظام مردم‌سالاری جمهوری و شکل‌گیری جبهه مقاومت و ضد استکباری و تحقیق بخشدن، وی افزود: سه رکن اساسی اندیشه و تفکر، اخلاق و رفتار اجتماعی و جهاد، مدیریت و فرماندهی این مکتب، اساس حرکت، عمل و اخلاق شهید سلیمانی را شکل می‌دهند. وی در ادامه تأکید کرد: در مکتب سلیمانی غرور و خودبزرگ‌بینی مانند بعضی از سیاستیون و مدیران و حتی بر‌خی از سرداران وجود نداشت؛ سردار سلیمانی هیچ گروه و حزبی نبود و از هیچ حزب و گروه‌هی هم حمایت نمی‌کرد و خط قرمز او خط امام و رهبری بود؛ بدلدی و سوءظنی به دیگران نداشت و بدقول و جاه‌طلب نبود؛ حاج قاسم اعتقاد کامل به فلسفه ولی فقیه داشت و اطاعت او را بر خود واجب می‌دانست.